
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 711  

ORIGINALE   DATA 20/12/2019  

 

 

  

OGGETTO: 

APPALTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO: APPROVAZIONE 

VERBALI E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE - CIG 

8022433125  

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

 

 

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 523 del 12/09/2019, con la quale è stata indetta 

una gara a procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per il servizio di trasporto scolastico 

dall’01/01/2020 al 21/12/2022, con possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni scolastici fino al 

31/12/2025, salvo proroga tecnica di ulteriori sei mesi, ai sensi del combinato disposto di cui 

all’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.32 c.2del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i., sopra soglia 

comunitaria, tramite l’utilizzo del sistema START, secondo il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa , ai sensi dell’art.95 del Codice degli appalti; 

 

Di dare atto che la Centrale Unica di Committenza, ai sensi della convenzione approvata con 

delibera C.C. n.38 del 23/05/2017, ha provveduto alla redazione degli atti di gara, alla 

pubblicazione del bando su GURI, GUCE, quotidiani ecc., nonché a tutti gli altri adempimenti 

relativi alla procedura di gara, come indicato nella convenzione sopra citata; 

 

Considerato che tramite la procedura telematica messa a disposizione dall’AVCP si e richiesto il 

CIG per tale gara, il cui codice è sopra riportato; 

 

Vista la determinazione n. 192 in data 06/11/2019, della Responsabile della Centrale Unica di 

committenza dell’Unione Altavaldera, con la quale è stata nominata la Commissione di gara per 

l’affidamento del servizio di traporto scolastico; 

 

Visto il verbale n.1 del 22/10/2019, relativo al seggio di gara, con il quale si è esaminata la 

documentazione amministrativa, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, in cui 

si ammette l’operatore economico: “Amitour di Amici Giuseppe” con sede legale in Rosignano 

Marittimo; 

 



Visto il verbale relativo alla seduta n. 2  e seduta riservata dell’11/11/2019  della Commissione 

giudicatrice, allegati al presente atto quali parte integrante e sostanziale, nella quale si è esaminata 

l’offerta tecnica; 

 

Visto il verbale relativo alla seduta  n.3 del 19/11/2019 della Commissione giudicatrice, allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale, nella quale si è esaminata l’offerta economica 

presentata da parte della ditta “Amitour di Amici Giuseppe”, quale unico operatore economico 

partecipante; 

 

Considerato che da tutti i verbali sopra citati, si evince che la proposta di aggiudicazione è la 

seguente: 

  

CIG IMPRESA 

PARTECI-

PANTE 

AMMISSIO-

NE 

PUNTEG-

GIO 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGI

OOFFERTA 

ECONOMI-

CA 

PUNTEG-

GIO 

TOTALE 

ED ESITO 

GARA 

8022433125 Amitour di 

Amici 

Giuseppe 

Ammessa 28,90 30 58,90 

 

Vincitrice 

 

 

Visto il DL.n.32/2019 (cosiddetto “Sblocca cantieri”) convertito nella Legge 55/2019; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Visto il Decreto Legislativo n.50/2016; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del 

Comune di Ponsacco; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali; 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 

Di approvare i verbali della Commissione di gara relativi alle sedute n. 1 2, seduta riservata e n.3, 

allegati al presente atto, quale parte integrante e sostanziale; 

 

Di aggiudicare, in via definitiva, ma non efficace, in relazione agli esiti dei controlli da effettuare 

sui requisiti di ordine generale stabiliti dall’art.80 del D.Lgs.vo 50/2016, il servizio di trasporto 

scolastico alla ditta Amitour di Amici Giuseppe, con sede legale in Rosignano Marittimo, via 

Trilussa n. 27 per l’importo finale totale di € 650.103,72 fino al 21/12/2022; 

             

 Di immettere nel servizio la ditta aggiudicataria in via provvisoria, al fine di dare continuità al 

servizio stesso; 

 

Di assumere le obbligazioni giuridiche di spesa come di seguito indicato per i motivi espressi in 

premessa; 

 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

  

 Di imputare la spesa complessiva, IVA compresa, di euro 715.114,09 così come dal seguente 

prospetto: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

4 6 1 3 710/001 238.371,37 2020 

4 6 1 3 710/001 238.371,36 2021 

4 6 1 3 710/001 238.371,36 2022 
 

Di far fronte alla spesa con lo stanziamento disponibile sul cap. “710/001 del Bilancio pluriennale, 

secondo la tabella sottostante; 

 

Di dare atto che il Responsabile Unico di procedimento è il Dott. Davide Cerri, quale responsabile 

del  Settore 1; 

 

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento; 

 

Di provvedere a: 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

ente, all’interno della sottosezione “Bandi di gara e contratti/delibere a contrarre” il presente 

provvedimento così come stabilito dall’art.37  c.2 del D.Legs.vo 33/2013; 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

ente all’interno della sottosezione “bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole 



procedure” i dati previsti dall’art. 37, c.1 del D.Lgs.vo 33/2013, aggiornando gli stessi in sede di 

liquidazione delle fatture presentate. 

 

 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2020 Spese trasporto alunni 710/001 OG.90/2019 238.371,37 

2021 Spese trasporto alunni 710/001 OG.90/2019 238.371,36 

2022 Spese trasporto alunni 710/001 OG.90/2019 238.371,36 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


